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FRIED,M; Fried, Michael

Estética y origenes de la pintura moderna

Calificado en numerosas ocasiones de formalista, Michael Fried analiza los
cambios producidos en la pintura francesa en torno a 1750 en atencién a un
problema central para todo el arte de la modernidad: la posicién del

espectador virtual que toda pintura implica.

Editorial
Col-leccié
Enquadernacié
Pagines

Mida

Pes

Idioma

Tema

EAN

PVP

PVP sense IVA

Michael Fried

A. Machado Libros
La balsa de la Medusa
Tapa blanda o rustica
280

240x170x mm.

470

Espafiol

Arte y arquitectura
9788477746096
17,89€

17,20€

9788477746096

MACHADO GRUPO DE DISTRIBUCION S.L.www.machadodistribucion.com - pedidos@machadolibros.com - Tel. 91 632 61 10 Ext. 1


https://www.machadodistribucion.com/ca/articles/48041

	FRIED,M; Fried, Michael  El lugar del espectador  Estética y orígenes de la pintura moderna

